

GKA.271.22.2018  
Jabłonowo Pomorskie, 2018-09-05

Strona internetowa UMiG

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: GKA.271.22.2018.  
Nazwa zadania: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności zamawiającego

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie wraz z jednostkami organizacyjnymi.

W związku z otrzymaniem od wykonawcy prośby o udzielenie dodatkowej informacji do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

1. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o podanie PML.

Odpowiedź: Gimnazjum w Jabłonowie Pomorskim. Suma ubezpieczenia w lokalizacji - 15 872 867,43 zł.

2. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie brakujących danych w załączniku excel do SIWZ zakładka - budynki o:

- rok budowy dla wszystkich budynków
- lokalizacja dla wszystkich budynków, budowli
- konstrukcja budynków i pokrycie dachowe dla wszystkich budynków /budowli
- stan techniczny dla wszystkich budynków
- informacje na temat aktualnych przeglądów technicznych dla wszystkich budynków
- zabezpieczenia p/pożarowe i p/kradzieżowe dla wszystkich budynków

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiadane na dzień dzisiejszy informacje znajdują się w załączniku nr 5 do SIWZ w tabeli nr 1.

3. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o zmianę wartości odtworzeniowej na wartość księgową brutto dla budynków powyżej 50 lat.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

4. Pytanie: Czy Zamawiający planuje lub jest w trakcie wykonywania remontów, przebudowy lub innych inwestycji o takim charakterze w odniesieniu do posiadanego mienia? Jeśli tak to proszę o wskazanie lokalizacji, w których takie inwestycje trwają lub są planowane.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie ma takich planów. Wszelkie remonty na ten moment wykonywane są na bieżąco.

5. Pytanie: Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje budynkami/lokalami nieużytkowanymi, wyłączonymi z eksploatacji? Prosimy o uzupełnienie załącznika excel o w/w informacje dla wszystkich budynków.

Odpowiedź: Zgodnie z informacjami zamieszczonymi w załączniku nr 5 do SIWZ w tabeli nr 1 Zamawiający posiada budynek wyłączony częściowo z użytkowania. Jest to magazyn zbożowy z wagą po GS SCH o wartości odtworzeniowej 903 828 zł.

6. Pytanie: Prosimy o podanie informacji dla każdego z budynków/lokalii nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji, w tym również budynku określonego w załączniku jako „częściowo nieużytkowany magazyn zbożowy z wagą po GS SCH”:

- a) Czy w budynkach/lokalach podłączone są media?
- b) W jakich latach były przeprowadzone remonty w budynkach/lokalach nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji i jaki jest ich stan techniczny?
- c) Czy i jakie szkody w przeszłości były w budynkach/lokalach nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji?
- d) Czy budynki/lokale nieużytkowane/wyłączone z eksploatacji są wpisane do rejestru zabytków?
- e) Czy budynki/lokale nieużytkowane/wyłączone z eksploatacji są ogrodzone, dozorowane, jeśli tak w jaki sposób?
- f) Jaka jest odległość od budynków/lokalii do OSP lub PSP?
- g) Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje?
- h) Czy w nieużytkowanych budynkach/lokalach znajduje się mienie?
- i) Jakie jest przeznaczenie budynków/lokalii - jakie Zamawiający ma plany w stosunku do budynków nieużytkowanych?
- j) Dokumentacja fotograficzna budynków.

Odpowiedź: oprócz wymienionego magazynu nie posiadamy innych lokalii/budynków wyłączonych z eksploatacji - jest tylko częściowo nieużytkowany magazyn zbożowy z wagą po GS SCH”:

- a) nie są podłączone media
- b) remont nie był przeprowadzany, stan techniczny zadawalający, budynek przeznaczony do sprzedaży
- c) nie było szkód w tym budynku
- d) budynek nie jest wpisany do rejestru zabytków
- e) budynek jest ogrodzony, dozór tylko w godzinach pracy
- f) odległość od OSP 1000 m
- g) nie - brak instalacji
- h) tak w części użytkowanej - pasza dla zwierząt
- i) budynek jest częściowo przeznaczony na magazyn pasz- w przygotowaniu jest jego sprzedaż.
- j) ze względu na ograniczenia czasowe nie możliwości na dzień dzisiejszy przesłanie fotografii zdjęciowej.

7. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł dla wszystkich budynków nieużytkowanych z zakresem FLEXA i franszyzą redukcijną 10% wartości szkody min. 10 000 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

8. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o podanie czy w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia występuje mur pruski?

Odpowiedź: W budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia nie występuje mur pruski.

9. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla budynków drewnianych i o konstrukcji muru pruskiego na pożar, dym i sadzę w wysokości 5% wartości szkody min. 5 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

10. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o przesłanie dokumentacji fotograficznej budynków drewnianych wraz z opisem zabezpieczeń p/pożarowych.

Odpowiedź: Ze względu na ograniczenia czasowe nie możliwości na dzień dzisiejszy przesłanie fotografii zdjęciowej. Zamawiający stara się żeby zabezpieczenia p/pożarowe są zgodne z przepisami prawa.

11. Pytanie: Czy w planowanym okresie ubezpieczenia tj. 21.09.2018 - 20.09.2021 zamawiający planuje wyłączyć z eksploatacji /użytkowania budynki lub przejąć budynki nieużytkowane lub wyłączone z eksploatacji ?

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy nie ma takich planów.

12. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o wykaz remontów generalnych dla budynków powyżej 50 lat (m.in. remont konstrukcji lub pokrycia dachu, urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, instalacji centralnego ogrzewania, instalacji elektrycznej, instalacji gazowej, instalacji wentylacyjnej i kominowej, stolarki okiennej i drzwiowej).

Odpowiedź: Posiadane na dzień dzisiejszy informacje na temat remontów generalnych znajdują się w załączniku 5 do SIWZ w tabeli nr 1.

13. Pytanie: Jakie mienie zamawiający zgłasza w pkt. 17 wykazu na kwotę 150 823,67 zł - wysypisko śmieci? Prosimy o szczegółowe informacje i uzupełnienie danych w załączniku excel.

Odpowiedź: Są to urządzenia wybudowane w trakcie rekultywacja terenu byłego wysypiska śmieci w postaci rowów chłonnych odwadniających teren oraz studni pomiarowych do badania składu wód podziemnych.

14. Pytanie: Jakie mienie zostaje zgłoszone w pozycji nr 23 i 27 załącznika excel?

Odpowiedź: Pod pojęciem ogródków jordanowskich znajdują się place zabaw.

15. Pytanie: Czy Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia majątku (all risk) wyłączone są szkody w wyniku zapadania lub osuwania się ziemi w wyniku działalności człowieka?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

16. Pytanie: Czy w ubezpieczanych lokalizacjach po 1996 roku wystąpiły podtopienia lub powódź? Jeśli tak to proszę o wskazanie lokalizacji, w których takie szkody się zdarzyły oraz

wysokość wypłaconych odszkodowań z tego tytułu.

Odpowiedź: W ubezpieczonych lokalizacjach nie wystąpiły podtopienia czy też powódzie po 1996 r. .

17. Pytanie: Prosimy o podanie czy we wszystkich budynkach własnych, administrowanych, zarządzanych wszystkie instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającymi z przepisów prawa, co potwierdzają pisemne protokoły. W przypadku lokali nie posiadających regularnych przeglądów prosimy o ich wykaz.

Odpowiedź: Zamawiający stara się aby we wszystkich budynkach instalacje poddawane były regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

18. Pytanie: Czy Zamawiający korzysta z firmy podwykonawczej zajmującej się zimowym utrzymaniem dróg, ulic, chodników, parkingów, placów? Jaki jest czas reakcji na zagrożenie pojawiające w zarządzanym mieniu w ramach zasobów własnych , bądź w ramach umowy zawartej z podwykonawcą?

Odpowiedź: Zimowym utrzymaniem dróg, ulic, chodników zajmuje się Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jabłonowie Pomorskim. Zagrożenia usuwane na bieżąco.

19. Pytanie: Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mosty? Jeżeli tak, prosimy o podanie sumy ubezpieczenia, roku budowy, konstrukcji mostów oraz wykaz przeprowadzanych remontów .

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mosty. Suma ubezpieczenia wynosi zgodnie z pozycją 20 tabeli nr 1 kwotę 63 046,85 zł lata budowy 1960- 1970 , płyta z belek stalowych obetonowanych, pokrycie asfalt oraz łuk bezprzegubowy pokryty kostką kamienną, konserwacja bieżąca.

20. Pytanie: Proszę o informację, czy Zamawiający będzie każdorazowo korzystał z profesjonalnej firmy przeprowadzającej pokazy fajerwerków, wybuchy petard i innych materiałów pirotechnicznych, czy też będzie realizował to we własnym zakresie?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

21. Pytanie: Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia solary, instalacje fotowoltaiczne, jeżeli tak to na jaką SU?

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia solarów.

22. Pytanie: Zwracamy się o wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia w SIWZ solary oraz instalacje fotowoltaiczne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

23. Pytanie: Czy Zamawiający posiada/ administruje wysypiskiem śmieci i sortownią odpadów?

Odpowiedź: Zamawiający nie administruje wysypiskiem śmieci ani sortownią odpadów.

24. Pytanie: Prosimy o podanie informacji czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje punktami selektywnej zbiórki odpadów. Jeżeli tak, to prosimy o podanie lokalizacji, informacji nt zabezpieczenia mienia, składowania, rodzaju składowanych odpadów, informacje nt dalszego przekazywania odpadów i zabezpieczeń p/pożarowych i p/kradzieżowych.

Odpowiedź: Zamawiający posiada punkt selektywnej zbiórki odpadów. Mieści się on przy oczyszczalni ścieków w Jabłonowie Pomorskim na ul. Wiejskiej.

25. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o przeniesienie do klauzul fakultatywnych klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i p/kradzieżowych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

26. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o wykreślenie lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

27. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o zgodę na zmianę zapisu w klauzuli zalaniowej:

Z: Klauzula zalaniowa - Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane zalaniem przez nieszczelny dach, drzwi, nieszczelne złącza zewnętrzne budynków, nieszczelną stolarkę okienną. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 200 000 PLN. Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętów elektronicznych od wszystkich ryzyk

NA:

Klauzula zalaniowa - Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane zalaniem przez nieszczelny dach, drzwi, nieszczelne złącza zewnętrzne budynków, nieszczelną stolarkę okienną. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 50 000 PLN. Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętów elektronicznych od wszystkich ryzyk  
Warunek: regularne przeglądy techniczne zgodnie z obowiązującym przepisami oraz bieżące wykonywanie napraw

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

28. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że z klauzuli aktów terroryzmu/sabotażu z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub wprowadzenie jakiegokolwiek formy wirusa komputerowego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

29. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o zgodę na wykreślenie z zapisów SIWZ OC pkt 7:

„ Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystąpienia zdarzenia, wypłaty odszkodowania) zachowując stawki przyjęte zgodnie ze złożoną ofertą. W przypadku wyrażenia zgodny na doubezpieczenie przez Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w przetargu ofercie. ”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

30. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu OC pkt 7:

Z: Ubezpieczenie obejmuje, co najmniej następujące ryzyka i koszty:

- koszty poniesione przez ubezpieczającego w celu zmniejszenia szkody lub zabezpieczenia przed bezpośrednio groźącą szkodą,

Na: Ubezpieczenie obejmuje, co najmniej następujące ryzyka i koszty:

-koszty poniesione przez ubezpieczającego w celu zmniejszenia szkody - koszty wynikłe z zastosowania środków podjętych przez Ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów po wystąpieniu wypadku - szkody

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

31. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC zakresem nie jest objęte szkody medyczne.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

32. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z SIWZ rozszerzenia odpowiedzialności o szkody wyrządzone w związku z gromadzeniem i przetwarzaniem danych osobowych, w tym także naruszeniem obowiązujących przepisów o ochronie danych osobowych, a także błędach związanych z przetwarzaniem danych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

33. Pytanie: Wracamy się z prośbą o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia all risk:

- szkody powstałe w skutek błędnego działania człowieka tj. nieostrożność, zaniedbanie, niewłaściwe użytkowanie, braku kwalifikacji, błędu operatora oraz błędów konstrukcyjnych, wadliwych materiałów, wad produkcyjnych, indukcji dla sprzętu elektronicznego ubezpieczonego od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

34. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o zmianę SU dla dróg, infrastruktury drogowej, parkingów z 2 000 000 zł na 500 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

35. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody:

- spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi,

- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego,

- szkody w gotówce i jej substytutach.

Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie - nie później niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie - powiadomienie o zdarzeniu organów dochodzeniowo - śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie ponosi

odpowiedzialności za szkody: wyraża zgodę na powyższą zmianę.

- spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi,
- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania umyślnego ubezpieczającego,
- szkody w gotówce i jej substytutach.

Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłoczne powiadomienie o zdarzeniu organów dochodzeniowo - śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody.

36. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o zmianę limitu dla kradzieży zwykłej z 30 000 zł na 15 000 zł - limit łączny z EEI.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

37. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego dla szkód spowodowanych działaniem człowieka tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę w wysokości 10 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

38. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego SIWZ pkt. 3 K) tj:

„wady produkcyjne, błędy konstrukcyjne, wady materiałowe, które ujawniły się dopiero po okresie gwarancji”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

39. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w zadaniu III A.

Z: Minimalny zakres: w przypadku zasiłku dziennego za niezdolność do pracy świadczenie należy się za każdy dzień niezdolności do pracy, gdy trwała ona nieprzerwanie co najmniej 5 dni

Na: Minimalny zakres: w przypadku zasiłku dziennego za niezdolność do pracy świadczenie należy się za każdy dzień niezdolności do pracy, gdy trwała ona nieprzerwanie co najmniej 10 dni max. 90 dni

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

40. Pytanie: Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w ostatnich 3 latach nie było szkód z tytułu NNW OSP.

Odpowiedź: Informacja na temat szkodowości znajduje się w załączniku nr 5 do SIWZ w tabeli nr 5.

41. Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do dnia 12.09.2018r.?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

42. Pytanie: Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia sformułowania "spowodowany przez załadowany i przewożony ładunek lub bagaż"

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

43. Pytanie: Proszę także o uzupełnienie wykazu aut o ilość miejsc.

Odpowiedź: Ilość miejsc:

- Lublin CBR U623 - 6,
- Mercedes CBR 78CM - 6,
- Star CBR F191 - 6,
- Mercedes CBR 78NM - 6,
- Volkswagen CBR 27GF - 7,
- Ursus CBR 16AK - 1,
- Star TYN 9666 - 3.

### **Część II zamówienia**

44. Pytanie: Prosimy o podanie ilości ubezpieczonych pojazdów w poszczególnych latach: 2015, 2016, 2017, 2018 z podziałem odrębnie na ryzyko OCppm oraz Auto Casco

Odpowiedź: Ilość ubezpieczonych pojazdów:

2015:

OC: 28

AC: 0

2016:

OC: 28

AC: 0

2017:

OC: 28

AC: 1

2018:

OC: 24

AC: 1

45. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń komunikacyjnych w latach 2015-2018 w ryzykach OC ppm oraz Auto Casco nie wystąpiły szkody, ani nie ma założonych rezerw.

Odpowiedź: Posiadane dane na temat szkodowości znajdują się w załączniku nr 5 do SIWZ w tabeli nr 5.

46. Pytanie: Prosimy o wprowadzenie składki minimalnej w ryzyku Auto Casco na poziomie 250 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

47. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela w zakresie Auto Casco w przypadku utraty kluczyków, koszt wymiany zamków odbywa się na koszt Ubezpieczyciela będzie miał zastosowanie wyłącznie w przypadku, gdy koszty te zostały poniesione w związku z zaistniałą szkodą kradzieżową, za którą Wykonawca ponosi odpowiedzialność.



Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego, ponieważ mogą pojawić się szkody nie związane z kradzieżą pojazdu.

48. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny dla ryzyka Assistance jest ograniczony do terytorium RP.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

49. Pytanie: W ramach ryzyka Assistance prosimy o wprowadzenie limitu – 100km dla holowania pojazdu do zakładu naprawczego lub miejsca zamieszkania.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

50. Pytanie: W ramach ubezpieczenia Assistance prosimy o wprowadzenie limitu na pokrycie kosztów holowania poza terenem RP do 200km

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

51. Pytanie: Prosimy o zmianę wysokości udokumentowanych i uzasadnionych kosztów holowania oraz parkowania pojazdu po szkodzie dla pojazdów pow. 3,5t DMC – z 5 000 zł na 10% sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

52. Pytanie: W związku z ww. pytaniami prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 12.09.2018r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

w związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

UP. BURMISTRZA

Jedrzei Kucielnik  
Burmistrz

Do wiadomości:  
- wszyscy uczestnicy